

**ATASKAITA**  
**APIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ 2023-2025 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS**  
**VEIKSMŲ PLANO 2023 M. VYKDYMĄ**  
**2024-07-04 Nr. 6-2426**

Eil. Nr.	Priemonės/ veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas	Rezultatas
<p style="text-align: center;"><b>TIKSLAS.</b> Sukurti sisteminę ir kryptingą korupcijos prevencijos sistemą, tobulinant esamas ir diegiant naujas korupcijos prevencijos priemones ir taip didinant susisieki ministerijos ir Organizacijų veiklos viešumą ir atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir jame dirbančių darbuotojų atsparumą korupcijai</p>					
<p><b>1. UŽDAVINYS – sukurti tinkamą ir efektyvų korupcijos prevencijos organizavimo, įgyvendinimo, priežiūros ir kontrolės mechanizmą</b></p>					
1.1	Užtikrinti atsparumo korupcijai lygio nustatymo atlikimą	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, Organizacijos	Pirmą kartą per AKL nustatymo metodikoje nustatytą terminą. Vėliau – praėjus metams.	Kartą per metus atliktas Ministerijoje, Organizacijose atsparumo korupcijai lygio nustatymas ir rezultatai pateikti Ministerijos, Organizacijos vadovui.	Atsparumo korupcijai lygio nustatymas pagal atsparumo korupcijai lygio nustatymo metodiką bus atliekamas, kai ją patvirtins Lietuvos Respublikos Vyriausybė.
1.2	Įvertinti antikorpacinės vadybos sistemos LST ISO 37001:2016 diegimo tikslingumą ir galimybes.	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, Organizacijos	2025-12-31	Remiantis atlikta standarto diegimo kaštų – naudos analize, įvertinę tarptautinę ir nacionalinę gerąją praktiką, priimtas sprendimas dėl standarto diegimo ir rezultatai pristatyti Ministerijos, Organizacijos vadovui.	<b>Vykdoma.</b>
1.3	Atlikti korupcijos rizikos valdymo vertinimą	Ministerijos Centralizuoto vidaus audito skyrius, Organizacijos	2024-12-31	Atliktas korupcijos rizikos valdymo vertinimas. Sudarytas ir patvirtintas rekomendacijų, pateiktų audito ataskaitoje įgyvendinimo priemonių planas.	<b>Vykdoma.</b> Ministerijoje auditas atliktas 2023-05-16 audito ataskaita Nr. VA-6. Didžioji dalis Organizacijų jau atliko, kitos suplanavo 2024 m.

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonės/ veiklos</b>	<b>Atsakingas vykdytojas</b>	<b>Įgyvendinimo terminas</b>	<b>Laukiamas rezultatas</b>	<b>Rezultatas</b>
1.4	Atlikti viešųjų pirkimų proceso auditą	Ministerijos Centralizuoto vidaus audito skyrius, Organizacijos	2025-12-31	Atliktas viešųjų pirkimų proceso auditas. Sudarytas ir patvirtintas rekomendacijų, pateiktų audito ataskaitoje įgyvendinimo priemonių planas.	<b>Vykdoma</b> Atliekamas kartą į 3 metus.
1.5	Periodinė viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkų / taisyklių ir kitų vidinių tvarkomųjų dokumentų peržiūra ir jų atnaujinimas atsižvelgiant į pokyčius viešųjų pirkimų vykdymo srityse.	Ministerijos Organizacijos valdymo departamento Viešųjų pirkimų skyrius, Organizacijos	Kiekvienais metais	Vidaus tvarkomųjų dokumentų parengimas atsižvelgiant į galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus ir juose įtvirtintus reikalavimus, reguliuojančius viešųjų pirkimų vykdymo sritį. Šių dokumentų peržiūra nerečiau kaip 1 kartą per metus.	<b>Įgyvendinta.</b> 2023-01-25 įsakymu Nr. 3-21 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašo partvirtinimo“ atnaujinta viešųjų pirkimų tvarka.
1.6	Privačių interesų deklaravimo stebėseną ir kontrolę	Ministerijos Teisės ir personalo skyrius, Organizacijos	Kiekvienais metais	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Ne rečiau kaip kas metus, pagal nustatytus kriterijus, tikrinti darbuotojų privačių interesų deklaracijas;</li> <li>• Ne rečiau kaip 1 kartą į metus atlikti darbuotojų privačių interesų deklaravimo stebėseną ir rezultatus pateikti Ministerijos, Organizacijos direktoriui bei skyrių / tarnybų vadovams.</li> </ul>	<b>Įgyvendinta.</b> 2024-01-02 ataskaita Nr. 6-9
1.7	Įgyvendinant Kelių įstatymo 5 straipsnio 2 dalį, LR susisiekimo ministerijai kartu su AB Lietuvos automobilių kelių direkcija parengti Prisijungimo sąlygų prie valstybinės reikšmės kelių tvarką ir sąlygas.	Ministerijos Kelių ir oro transporto politikos grupė AB Lietuvos automobilių kelių direkcija	2024-07-01	Parengta ir LR susisiekimo ministro įsakymu patvirtinta „Prisijungimo sąlygų prie valstybinės reikšmės kelių tvarka ir sąlygos“.	<b>Įgyvendinta.</b> 2024-06-20 Susisiekimo ministro įsakymas Nr. 3-227 <a href="#">Dėl Prisijungimo prie valstybinės reikšmės kelių sąlygų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo (e-tar.lt)</a>

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonės/ veiklos</b>	<b>Atsakingas vykdytojas</b>	<b>Įgyvendinimo terminas</b>	<b>Laukiamas rezultatas</b>	<b>Rezultatas</b>
1.8	Parengti AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos Prisijungimo sąlygų prie valstybinės reikšmės kelių (nuovažoms įsirengti) išdavimo (prašymo gavimas, nagrinėjimas, sutikimas, nesutikimas) procedūros ir proceso projektą.	AB Lietuvos automobilių kelių direkcija	2023-12-31	Parengtas AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos Prisijungimo sąlygų prie valstybinės reikšmės kelių išdavimo procedūros ir proceso projektas ir pateiktas derinti suinteresuotiems asmenims.	<b>Įgyvendinta.</b> 2024-02-26 AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos raštas Nr. 2-2661.
1.9	Suderinti ir patvirtinti AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos Prisijungimo sąlygų prie valstybinės reikšmės kelių (nuovažoms įsirengti) išdavimo proceso standartą.	AB Lietuvos automobilių kelių direkcija	2024-12-31	Patvirtintas AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos Prisijungimo sąlygų prie valstybinės reikšmės kelių išdavimo proceso standartas.	<b>Vykdoma.</b>
1.10	Parengti naujos redakcijos VĮ Lietuvos oro uostų (toliau – LTOU) antžeminių paslaugų teikimo LTOU filialų valdomuose oro uostuose bendrąsias sąlygas, (aktuali red. – LTOU generalinio direktoriaus 2021 m. liepos 21 d. įsakymas Nr. 1R-112 “Dėl antžeminių paslaugų teikimo LTOU filialų valdomuose oro uostuose bendrųjų sąlygų pakeitimo” (toliau – LTOU Bendrosios sąlygos) kurios atitiktų pasikeitusį teisinį reglamentavimą	VĮ Lietuvos oro uostai	2023-12-31	Patvirtintos naujos redakcijos LTOU bendrosios sąlygos bei jas lydintys dokumentai.	<b>Įgyvendinta.</b> LTOU generalinio direktoriaus 2023-08-01 įsakymu Nr. 1R-151 „Dėl antžeminių paslaugų teikimo VĮ Lietuvos oro uostų filialų valdomuose oro uostuose bendrųjų sąlygų patvirtinimo“ buvo patvirtinta nauja Bendrųjų sąlygų redakcija.

Eil. Nr.	Priemonės/ veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas	Rezultatas
1.11	Vidiniuose teisės aktuose numatyti atsakingus asmenis (pareigybes) ar padalinius, kurie priimtų sprendimus antžeminių paslaugų teikėjų ar savateikių veiklos, priežiūros ir kontrolės srityse.	VĮ Lietuvos oro uostai	2023-12-31	Vidiniuose teisės aktuose paskirti atsakingi asmenys (pareigybės) ar padaliniai, kuriems priskirtos atsakomybės antžeminių paslaugų teikėjų ar savateikių veiklos, priežiūros ir kontrolės srityse.	<b>Įgyvendinta.</b> LTOU generalinio direktoriaus 2023-08-01 įsakymo Nr. 1R-151 „Dėl antžeminių paslaugų teikimo VĮ Lietuvos oro uostų filialų valdomuose oro uostuose bendrųjų sąlygų patvirtinimo“ 3 punkte aiškiai išskirtos pareigybės, priimančios sprendimus antžeminių paslaugų teikėjų ar savateikių veiklos, priežiūros ir kontrolės srityse.
1.12	Periodinė Viešosios įstaigos „Plačiajuostis internetas“ Viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašo ir kitų vidinių tvarkomųjų dokumentų peržiūra ir jų atnaujinimas atsižvelgiant į pokyčius privačių interesų derinimo srityse.	VŠĮ „Plačiajuostis internetas“	Kiekvienais metais	Vidaus tvarkomųjų dokumentų parengimas atsižvelgiant į galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus ir juose įtvirtintus reikalavimus, reguliuojančius privačių interesų derinimo sritį. Šių dokumentų peržiūra nerečiau kaip 1 kartą per metus.	<b>Įgyvendinta</b> 2023 m. gegužės 16 d. raštas Nr. D-90 „Viešosios įstaigos „Plačiajuostis internetas“ darbuotojų, privalančių deklaruoti privačius interesus, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo kontrolės (fakto ir turinio) ataskaita“
1.13	Parengti, suderinti ir paskelbti atnaujintą LTSA Elgesio kodeksą ir Nulinės tolerancijos korupcijai politiką, užtikrinant KPI bei kitų teisės aktų, reguliuojančių korupcijos	Lietuvos transporto saugos administracija	2023-06-30	Parengti ir paskelbti atnaujinti LTSA Elgesio kodeksas ir Nulinės tolerancijos korupcijai politika.	<b>Įgyvendinta.</b> Parengtas, suderintas ir paskelbtas atnaujintas LTSA Elgesio kodeksas, į kurį perkeltos ir Nulinės tolerancijos korupcijai politikos nuostatos - <a href="#">2BE-234 Dėl Lietuvos transporto</a>

Eil. Nr.	Priemonės/ veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas	Rezultatas
	prevencijos sritį, nuostatų/ reikalavimų įgyvendinimą.				<a href="#">saugos administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių paga... (e-tar.lt)</a> . (2023-12-15 LTSA raštas Nr. 15B-9103).
<b>2. UŽDAVINYS – didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą, pasitikėjimą susisiekimo ministerija ir Organizacijomis</b>					
2.1	Viešinti Ministerijos ir Organizacijų interneto svetainėse bei jų paskyrose socialiniuose tinkluose (pvz., LinkedIn, Facebook) tikslią informaciją apie įgyvendinamas atsparumo korupcijai priemones.	Ministerijos Komunikacijos skyrius, Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, Organizacijos	Kiekvienais metais	Paviešinta ne mažiau 6 pranešimai	<b>Vykdoma.</b> 7 pranešimuose spaudai minima apie atsparumo korupcijai tikslus ir svarbą.
2.2	Inicijuoti visuomenės nuomonės tyrimus apie susisiekimo sektorių skaidrumą.	Ministerijos Komunikacijos skyrius	Kiekvienais metais	Atlikta apklausa ir rezultatai pristatyti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrui	<b>Įgyvendinta.</b> Tyrimas atliktas 2024 m. sausio mėn.
2.3	Didinti svarbių susisiekimo sektoriaus valstybės infrastruktūros projektų duomenų skaidrumą ir užtikrinti visuomenės informavimą.	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, Organizacijos valdymo departamentas, projektų vadovai	2025-12-31	Pagal kokybinius rodiklius 100 % paviešinta informacija apie projektus	<b>Vykdoma.</b> Buvo viešinama informacija apie Via Baltica, Rail Baltica ir kitus infrastruktūros projektus, keletas nuorodų šiomis temomis: <a href="https://sumin.lrv.lt/lt/naujienos/via-baltica-rekonstrukcija-pasiekepusiaukele/">https://sumin.lrv.lt/lt/naujienos/via-baltica-rekonstrukcija-pasiekepusiaukele/</a> <a href="https://sumin.lrv.lt/lt/naujienos/zemes-paemimo-darbus-rail-baltica-kauno-ir-">https://sumin.lrv.lt/lt/naujienos/zemes-paemimo-darbus-rail-baltica-kauno-ir-</a>

Eil. Nr.	Priemonės/ veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas	Rezultatas
					<p><a href="https://sumin.lrv.lt/lt/naujienos/elektromobilu-ikrovimo-infrastrukturos-pletrai-dar-36-mln-eur/">panevezio-depams-atliks-kelprojektas-ir-atamis/https://sumin.lrv.lt/lt/naujienos/elektromobilu-ikrovimo-infrastrukturos-pletrai-dar-36-mln-eur/</a>  <a href="https://sumin.lrv.lt/lt/naujienos/paskelbtas-paskutinis-rekonstruojamos-via-balticos-atkarpos-darbu-pirkimas/">https://sumin.lrv.lt/lt/naujienos/paskelbtas-paskutinis-rekonstruojamos-via-balticos-atkarpos-darbu-pirkimas/</a>  <a href="https://sumin.lrv.lt/lt/naujienos/tesiama-neringos-dviraciu-tako-rekonstrukcija-paskelbti-darbu-pirkimai/">https://sumin.lrv.lt/lt/naujienos/tesiama-neringos-dviraciu-tako-rekonstrukcija-paskelbti-darbu-pirkimai/</a></p>
2.4	Plėsti viešai skelbiamos informacijos apie viešuosius pirkimus apimtis.	VĮ Lietuvos oro uostai	2023-06-01	Įmonės tinklapyje pradėta viešinti papildoma informacija apie viešuosius pirkimus.	<p><b>Įgyvendinta.</b>  VĮ Lietuvos oro uostai tinklapyje pradėta viešinti daugiau informacijos apie viešuosius pirkimus, pvz.:  <a href="https://www.ltou.lt/lt/galimybes-verslui/viesieji-pirkimai">https://www.ltou.lt/lt/galimybes-verslui/viesieji-pirkimai</a>  šiuo metu viešinama informacija – planuojami pirkimai; vykdomos rinkos dalyvių konsultacijos; vykdomi pirkimai, mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas; pirkimo sutarčių viešinimas; potencialių tiekėjų registras; nulinė dovanų politika; dinaminės pirkimų sistemos (DPS); informacija dėl atsisakymo</p>

Eil. Nr.	Priemonės/ veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas	Rezultatas
					pirkti iš CPO katalogo (informacija atnaujinama periodiškai).
2.5	Internetiniame puslapyje viešai paskelbti prašymų paramos skyrimui teikimo ir vertinimo terminus	AB "Smiltynės perkėla"	2023-12-31	Viešai paskelbti prašymų paramos skyrimui teikimo ir vertinimo terminai.	<b>Įgyvendinta.</b> Aktuali informacija apie paramos skyrimą yra skelbiama AB "Smiltynės perkėla" internetiniame puslapyje <a href="https://keltas.lt/apie-mus/tvarumas/parama/">https://keltas.lt/apie-mus/tvarumas/parama/</a> .
2.6	Paramos prašymų nagrinėjimą priskirti AB "Smiltynės perkėla" generalinio direktoriaus sudarytai Paramos skyrimo komisijai	AB "Smiltynės perkėla"	2023-12-31	Direktorius įsakymu paskirti AB "Smiltynės perkėla" generalinio direktoriaus sudarytą Paramos skyrimo komisiją nagrinėti paramos prašymus.	<b>Įgyvendinta.</b> 2023-05-09 įsakymu „Dėl paramos skyrimo komisijos sudarymo“ Nr. 1V-23/22, sudaryta paramos skyrimo komisija, į kurios sudėtį įeina ir atsakingas už korupcijos prevenciją darbuotojas
2.7	Paramos prašymų vertinimo dokumentaciją (anketas) skelbti viešai	AB "Smiltynės perkėla"	2023-12-31	Informacija apie viešai paskelbtą paramos prašymų vertinimo dokumentaciją (anketas) pristatyta AB "Smiltynės perkėla" generaliniam direktoriui.	<b>Įgyvendinta.</b> Su paramos skyrimu susiję dokumentai skelbiama AB "Smiltynės perkėla" internetiniame puslapyje <a href="https://keltas.lt/apie-mus/tvarumas/parama/">https://keltas.lt/apie-mus/tvarumas/parama/</a> .
<b>3. UŽDAVINYS – kurti korupcijai atsparią aplinką, didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms</b>					
3.1	Organizuoti darbuotojų mokymus pagal Mokymų programą.	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir	Kiekvienais metais	Organizuoti ne mažiau kaip 1 mokymus per metus.	<b>Dalinai įgyvendinta.</b> Darbuotojai mokėsi individualiai, bendrų mokymų 2023 m. nebuvo.

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonės/ veiklos</b>	<b>Atsakingas vykdytojas</b>	<b>Įgyvendinimo terminas</b>	<b>Laukiamas rezultatas</b>	<b>Rezultatas</b>
		apskaitos skyrius, Organizacijos			
3.2	Nuolatos bendradarbiauti su STT, Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija, Prokuratūra, Skaidrumo akademija ir kitomis institucijomis, siekiant dalintis gerąja veiklos praktika.	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, Teisės ir personalo skyrius, Komunikacijos skyrius, Organizacijos	Kiekvienais metais	Nuolatinis dalyvavimas korupcijos prevencijos susitikimuose ir kituose renginiuose. Dalyvavimas ne mažiau kaip 2 renginiuose per metus.	<b>Vykdoma.</b> Nuolatos bendradarbiaujama su STT, VTEK, Prokuratūra, Skaidrumo akademija ir kitomis institucijomis.
3.3	Organizuoti periodinius susisiekimo sektoriaus skaidrumo renginius, skirtus Ministerijai, įmonėms, organizacijoms dalintis gerąja praktika	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius	Kiekvienais metais	Organizuoti ne mažiau kaip 6 renginius	<b>Įgyvendinta.</b> Įvyko 6 Skaidrumo popietės ir 1 Skaidrumo konferencija.
<b>4. UŽDAVINYS - užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą</b>					
4.1	Atlikti praėjusių metų pirkimų rizikų vertinimą (pirkimų monitoringą) pagal Atsparumo korupcijai politikos priemonių įgyvendinimo tvarkos apraše, patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2022 m rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 3-441, nustatytus kriterijus.	Ministerijos Organizacijos valdymo departamento Viešųjų pirkimų skyrius, Organizacijos	Kiekvienais metais iki balandžio 1 d.	BID EAS pateikta rizikingiausių aspektų viešuosiuose pirkimuose analizės ataskaita už praėjusius metus .	<b>Įgyvendinta.</b> Pateikta, supažindinta Komisija
4.2	Tobulinti susisiekimo ministro valdymo srities pirkimų monitoringo pateikiamas duomenis /	Ministerijos Organizacijos valdymo departamento	Kiekvienas metais iki gruodžio 31 d.	BID EAS pateikti siūlymai dėl pirkimų monitoringo pateikiamų duomenų / formos tobulinimo tikslingumo.	<b>Įgyvendinta.</b> 2023-10-11 Korupcijos prevencijos komisija priėmė sprendimą (protokolas Nr.



<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonės/ veiklos</b>	<b>Atsakingas vykdytojas</b>	<b>Įgyvendinimo terminas</b>	<b>Laukiamas rezultatas</b>	<b>Rezultatas</b>
	forma, gryninant kitus rizikingiausius aspektus viešuosiuose pirkimuose.	Viešųjų pirkimų skyrius, Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, Organizacijos			6-3879). 2024-02-22 raštas Organizacijoms Nr. 2-695.
4.3	Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymus pagal STT Rekomendacijas	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, Organizacijos	Kiekvienas metais iki rugsėjo 30 d.	Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, nustatyto korupcijos prevencijos priemonės korupcines rizikas mažinti ir rezultatai pateikti Ministerijos, Organizacijos vadovui.	<b>Dalinai įgyvendinta.</b> Organizacijos įgyvendino, Ministerijoje dar neįvykdyta.
4.4	Sudaryti korupcijos rizikų žemėlapius arba bendrą rizikų registrą, kuriame būtų ir korupcinės rizikos, nusimatyti korupcijos rizikų valdymo priemonės.	Ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento Ekonomikos ir apskaitos skyrius, Organizacijos valdymo departamentas, Organizacijos	2025-12-31	Sudarytas korupcijos rizikų žemėlapis arba bendras rizikų registras, nusimatytos rizikos valdymo priemonės.	<b>Vykdoma.</b> Rengiamas korupcijos rizikų žemėlapis.
4.5	Užtikrinti kandidatų, siekiančių eiti arba einančių pareigas, patikimumo patikrą.	Ministerijos Teisės ir personalo skyrius, Organizacijos	Nuolat	Atlikti kandidatų patikimumo patikras, siekiant nustatyti, kad visi kandidatai atitinka nustatytus reikalavimus.	<b>Vykdoma.</b> Atliktos kandidatų patikimumo patikros, pavišinta ataskaita.
4.6	Užtikrinti, kad pagal KPI 8 str. 2 d. numatytas sąlygas, būtų atliekamas visų teisės aktų projektų antikorpucinis vertinimas.	Ministerijos Teisės ir personalo skyrius, Organizacijos pagal poreikį	2025-12-31	Atliktas ir pavišintas visų teisės aktų projektų antikorpucinis vertinimas.	<b>Vykdoma.</b> Atlikti ir pavišinti teisės aktų projektų antikorpuciniai vertinimai. <a href="#">Antikorpucinis vertinimas - Lietuvos Respublikos</a>

Eil. Nr.	Priemonės/ veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas	Rezultatas
					<a href="#">susisiekimo ministerija (lrv.lt)</a>
<b>5. Perkeltos neįgyvendintos priemonės iš Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 2021-2022 m. priemonių ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrui priskirtų valdymo sričių 2021 m. motyvuotoje išvadoje nustatytų korupcijos rizikos veiksnių pašalinimo planų</b>					
5.1	Turto pripažinimo nereikalingu, netinkamu (negalimu) naudoti ir jo perleidimo tvarkos atnaujinimas.	AB Lietuvos radijo ir televizijos centras	2023-08-31	Atnaujinti ir Generalinio direktoriaus įsakymu patvirtinti Turto pripažinimo nereikalingu, netinkamu (negalimu) naudoti ir jo perleidimo tvarką.	<b>Įgyvendinta.</b> 2024-02-19 AB Lietuvos radijo ir televizijos centras generalinio direktoriaus įsakymu Nr. 2P-11 <a href="#">NT-pardavimo-tvarka.pdf (telecentras.lt)</a> atnaujinta tvarka.
5.2	Atnaujinti Pašto skyriaus atidarymo / atnaujinimo / perkėlimo tvarką, aiškiau detalizuojant sprendimų priėmimo kriterijus ir procesus, formuluotes, atskiriant statybos darbų planavimo, vykdymo ir kontrolės atsakomybes.	AB „Lietuvos paštas“	2023-12-31	Atnaujinta ir Direktoriaus įsakymu patvirtinta Pašto skyriaus atidarymo / atnaujinimo / perkėlimo tvarka.	<b>Įgyvendinta.</b> 2023-12-29 AB „Lietuvos paštas“ generalinio direktoriaus įsakymu Nr. T/48 „Dėl Pašto atidarymo/atnaujinimo/perkėlimo tvarkos patvirtinimo“ patvirtinta atnaujinta tvarka“.
5.3	Patvirtinti informacinių technologijų resursų administravimo proceso tvarką.	VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“	2023-12-31	Atnaujinta ir Direktoriaus įsakymu patvirtinta Informacinių technologijų resursų administravimo proceso tvarka.	<b>Įgyvendinta.</b> 2023-12-27 patvirtinta VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ direktoriaus įsakymu Nr. V-33
5.4	Atnaujinti Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos 2015 m. vasario 27 d. įsakymą Nr. 2BBE-05 „Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos turto naudojimo	Lietuvos transporto saugos administracija	2023-08-31	Atnaujintas ir Direktoriaus patvirtintas įsakymas „Dėl Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos turto naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, numatant turto perdavimo LTSA	<b>Vykdoma.</b> Dėl padidėjusio Bendrųjų reikalų skyriaus darbo krūvio ir esamų prioritetinių darbų, LTSA prašo priemonės įgyvendinimo terminą atidėti.

Eil. Nr.	Priemonės/ veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas	Rezultatas
	tvarkos aprašo patvirtinimo“.			darbuotojui, turto naudojimosi ir gražinimo LTSA procedūras.	Siūloma priemonės įgyvendinimo terminą atidėti 2024-12-31.
5.5	Teisės ir rizikų valdymo skyriaus darbuotojams vykdyti nagrinėjamų skundų pagal Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 3 skyriaus „Administracinės procedūros ypatumai“ nuostatas priimtų administracinių sprendimų nuolatinę priežiūrą ir stebėseną ir esant poreikiui teikti rekomendacijas dėl tinkamo Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo	Lietuvos transporto saugos administracija	2023-06-30	Numatytos papildomos prevencinės priemonės užtikrinant tinkamą administracinių procedūrų vykdymo kontrolę Rezultatai pristatyti Teisės ir rizikų valdymo skyriaus vadovui.	<b>Įgyvendinta.</b> DVS „Avilys“ parengtas šablonas „Atsakymas į skundus“, kurio pagalba bus renkama gautų skundų statistika. Parengta prezentacija, pristatant šabloną, jo tikslą, naudą ir lūkesčius, bei pristatyta vadovybei, skyrių vadovams ir darbuotojams, siekiant visus įtraukti į procesą.
5.6	Inicijuoti Administracinių nusižengimų kodekso keitimą dėl poveikio priemonių dėl transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugų teikimo pažeidimų nustatymo.	Lietuvos transporto saugos administracija, Ministerija	2023-12-31	Inicijuotas Administracinių nusižengimų kodekso pakeitimas dėl poveikio priemonių dėl transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugų teikimo pažeidimų nustatymo.	<b>Įgyvendinta.</b> 2024-06-20 Seime priimtas Nr. XIV-2786 ANK pakeitimas. <a href="#"><u>XIV-2786 Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 12, 29, 235, 236, 239, 242, 247, 260, 26... (e-tar.lt)</u></a>
5.7	Pateikti pasiūlymus dėl Aviacijos įstatymo keitimo: – 2 str. 33 d. panaikinimo; – sąvokų leidimams, kuriais suteikiama teisė vykdyti reguliarųjį ir	Lietuvos transporto saugos administracija	2023-12-31	Pateiktas teisės akto projektas dėl Aviacijos įstatymo keitimo.	<b>Vykdoma.</b> Siūloma priemonės įgyvendinimo terminą atidėti.

Eil. Nr.	Priemonės/ veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas	Rezultatas
	<p>nereguliarųjį oro susisiekimą tarp Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos bei Europos ekonominei erdvei nepriklausančių valstybių nustatymo;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– sąvokų „Reguliarusis oro susisiekimas“ ir „Nereguliarusis oro susisiekimas“ apibrėžimo;</li> <li>– papildymo nuostatomis, susijusiomis su finansinėmis sąlygomis oro susisiekimui vykdyti;</li> <li>- papildymo nuostatomis, įgyvendinančiomis Civilinio kodekso ir Licencijavimo pagrindų aprašo reikalavimus.</li> </ul>				
5.8	<p>Pateikti pasiūlymus dėl Oro susisiekimo licencijavimo taisyklių keitimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– konkrečių dokumentų, kuriuos turi pateikti pareiškėjas, nustatymo;</li> <li>– papildymo nuostatomis, susijusiomis su atitikties Reglamento (EB) Nr. 1008/2008 4 straipsnyje nustatytiems reikalavimams vertinimu.</li> </ul>	Lietuvos transporto saugos administracija	2023-12-31	Pateiktas teisės akto projektas dėl Oro susisiekimo licencijavimo taisyklių keitimo.	<p><b>Įgyvendinta.</b>          LTSA pateikė pasiūlymą susisiekimo ministerijai dėl Oro susisiekimo licencijavimo taisyklių keitimo. (2023-09-21 LTSA raštas Nr. 15B-6717).</p>

Eil. Nr.	Priemonės/ veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas	Rezultatas
	- papildymo nuostatomis, susijusiomis su finansinėmis sąlygomis oro susisiekimui vykdyti.				
5.9	<p>Pateikti pasiūlymus dėl Oro erdvės organizavimo taisyklių keitimo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– vartojamų sąvokų leidimams, kuriais suteikiama teisė vykdyti reguliarųjį ir nereguliarųjį oro susisiekimą tarp Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos bei Europos ekonominei erdvei nepriklausančių valstybių suvienodinimo, vadovaujantis Aviacijos įstatymu;</li> <li>– sąvokų „Reguliarusis oro susisiekimas“ ir „Nereguliarusis oro susisiekimas“ apibrėžimo panaikinimo;</li> <li>– konkrečių dokumentų ir informacijos, kuriuos turi pateikti oro vežėjas, siekiantis gauti leidimą vykdyti reguliarųjį ir nereguliarųjį oro susisiekimą, nustatymo;</li> <li>– papildymo nuostatomis dėl LTSA tikrinamų faktų ir duomenų, gavus</li> </ul>	Lietuvos transporto saugos administracija	2023-12-31	Pateiktas teisės aktų projektas dėl Oro erdvės organizavimo taisyklių keitimo.	<b>Vykdoma.</b> Siūloma priemonės įgyvendinimo terminą atidėti.

Eil. Nr.	Priemonės/ veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas	Rezultatas
	<p>oro vežėjo dokumentus, ar nuorodų į teisės aktus, kuriais vadovaujantis tikrinami faktai ir duomenys, pateikimo;</p> <p>– papildymo nuostata, kad LTSA tikrina ar trečiosios šalies oro vežėjui išduotas Europos aviacijos agentūros leidimas pagal Reglamentą (ES) Nr. 452/2014;</p> <p>– papildymo nuostatomis, įgyvendinančiomis Civilinio kodekso ir Licencijavimo pagrindų aprašo reikalavimus.</p>				
5.10	<p>Priėmus sprendimą, kad licencijos vykdyti oro susisiekimą išdavimo procese komisija reikalinga, inicijuoti Oro susisiekimo licencijavimo taisyklių keitimą dėl papildymo nuostatomis, susijusiomis su komisija ir jos darbo organizavimu.</p>	Lietuvos transporto saugos administracija	2023-12-31	Pakeistos ir Direktorius patvirtintos Oro susisiekimo licencijavimo taisyklės .	<b>Vykdoma.</b> Siūloma priemonės įgyvendinimo terminą atidėti.
5.11	<p>Keisti Įsakymą dėl oro erdvės organizavimo taisyklių įgyvendinimo dėl vartojamų sąvokų leidimams, kuriais suteikiama teisė vykdyti reguliarųjį ir nereguliarųjį</p>	Lietuvos transporto saugos administracija	2023-12-31	Pakeistas ir Direktorius patvirtintas įsakymas dėl oro erdvės organizavimo taisyklių įgyvendinimo dėl vartojamų sąvokų leidimams, kuriais suteikiama teisė vykdyti reguliarųjį ir nereguliarųjį oro	<b>Vykdoma.</b> Siūloma priemonės įgyvendinimo terminą atidėti.

Eil. Nr.	Priemonės/ veiklos	Atsakingas vykdytojas	Įgyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas	Rezultatas
	oro susisiekimą tarp Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos bei Europos ekonominei erdvei nepriklausančių valstybių suvienodinimo, vadovaujantis Aviacijos įstatymu.			susisiekimą tarp Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos bei Europos ekonominei erdvei nepriklausančių valstybių suvienodinimo	
5.12	Patikslinti Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2016-08-02 įsakymą Nr. 2BE-194, papildant patikrinimo klausimyną.	Lietuvos transporto saugos administracija	2023-12-31	Patikslintas ir Direktorius patvirtintas Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2016-08-02 įsakymas.	<b>Vykdoma.</b> Siūloma priemonės įgyvendinimo terminą atidėti.